
Министерство образования и науки Самарской области 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Самарской области 

«Октябрьский техникум строительных и сервисных технологий  

им. В.Г. Кубасова» 

 

П Р И К А З 

 

«02» сентября 2024 г.                                                                            №80/13-од 

 

г. Октябрьск 

 
 

«Об организации работы  

молодежного медиацентра в техникуме в 2024-2025 учебном году» 

 

В целях реализации проекта министерства Просвещения Российской 

Федерации о создании «Молодежных медиацентров в системе СПО» и 

формирования медиапространства ГБПОУ «Октябрьский техникум 

строительных и сервисных технологий им. В.Г. Кубасова» (далее - Техникум) 

посредством активного включения в работу обучающихся и педагогического 

состава Техникума, формирования у них медиакомпетенций, руководствуясь 

Уставом Техникума, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план работы Молодежного медиацентра техникума на 

2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

2. Руководителю Молодежного медиацентра, педагогу 

дополнительного образования Лепешкиной К.А. при организации работы 

Молодежного медиацентра руководствоваться планом, представленным в 

Приложении 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить структуру Молодежного медиацентра в следующем 

составе: 

3.1. из числа педагогов: 

− Тараканова Екатерина Романовна (техник-эксперт); 

− Кошелева Татьяна Викторовна (видео-редактор); 

3.2. из состава обучающихся: 

− Гладышев Захар, гр. 10; 

− Рауткин Николай, гр. 10; 

− Терентьева Елена, гр. 10; 



− Зимин Егор, гр. 12; 

− Тымус Анатолий, гр. 141. 

4. Педагогу дополнительного образования Лепешкиной К.А. 

обеспечить регулярное освещение деятельности Медиацентра на 

официальной странице Техникуме в социальной сети Вконтакте. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Зайцеву И.М. 

 

 

Директор       Е.А. Фадеева 

 

Ознакомлены:                                                                И.М. Зайцева                       

                                                                                 К.А. Лепешкина                                                   

                                                                              Т.В. Кошелева 

                                                                                 Е.Р. Тараканова 

 

 

 

 
DN: O="ГБПОУ 

""ОТСиСТ 

им. В.Г. Кубасова", 

CN=Фадеева 

Елена Александровна, 

E=so_pl_48@samara.edu.ru 

Дата: 2024.09.06 

12:28:33+04'00' 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу №80/13-од от 02.09.2024 г. 

 

 

План работы Молодежного медиацентра на 2024-2025 учебный год 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок реализации 

1 

Организационное заседание (распределение 

обязанностей, формирование плана работы 

Молодежного медиацентра на учебный год) 

Сентябрь 

2 

Знакомство с основами оформительской работы. 

Возможности программ Microsoft Publisher, Power 

Point 

Сентябрь 

3 

Знакомство с компьютерными технологиями и 

программами обработки фото - и видеофайлов. 

Программы обработки фотофайлов. 

Сентябрь-октябрь 

4 
Разработка медиаматериала для официальной 

группы техникума «Вконтакте» 
В течение года 

5 
Создание фотопрезентаций и видеороликов по 

текущим событиям техникума 
В течение года 

6 
Оформление информационных и тематических 

стендов 
В течение года 

7 

Создание фотопрезентаций и видеофильмов, их 

систематизация и хранение на электронных 

носителях: 

а) к проводимым мероприятиям в техникуме; 

б) об участии техникума в конкурсах, о жизни 

техникума 

В течение года 

8 

Информирование обучающихся о возможностях 

участия в Интернет-форумах и конкурсах 

посредством размещения информационных 

материалов на официальной странице Техникума в 

социальной сети Вконтакте 

В течение года 

9 

Оперативное освещение мероприятий 

региональной инновационной площадки 

«Популяризация профессиональной 

образовательной организации 

посредством социальных сетей» 

В соответствии с планом 

работы РИП  

10 
Содействие реализации мероприятий календарного 

плана рабочей программы воспитания  

В соответствии с 

календарным планом 

рабочей программы 

воспитания 

 



 

 

 


